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1

587706 BARLI VIRGINIA v.barli@studenti.unipi.it

Esperienza emotiva dell'infermiere che segue la 

procedura della donazione degli organi

CERVIA FRANCESCA 

(Relatore) ALESSANDRA SALVETTI

2

585958 CASARINI NICOLE n.casarini@studenti.unipi.it

Qualita dell'assistenza infermieristica nel paziente 

chirurgico attraverso indagine PREMS

CERVIA FRANCESCA 

(Relatore) GIULIA FREER

3
584172 COLONNA KLIZIA k.colonna@studenti.unipi.it

Infezioni correlate all'assistenza, studio 

sperimentale sul personale infermieristico

CERVIA FRANCESCA 

(Relatore) ALESSANDRA SALVETTI

4

585763 CONTI SHIRA s.conti17@studenti.unipi.it

DIFFERENZE DI GENERE NELLO STATO DI 

BENESSERE DEGLI STUDENTI DI INFERMIERISTICA

VENTURINI BRUNELLA 

(Relatore) GIULIA FREER

5

583736 DEDGJONAJ ALESSIA a.dedgjonaj@studenti.unipi.it

L'IMPORTANZA DELL'INFORMAZIONE NEL 

PAZIENTE SOTTOPOSTO A PROCEDURE DI 

CARDIOCHIRURGIA

CERVIA FRANCESCA 

(Relatore) MICHELE LAI

6

585715 MANFREDI MATTEO m.manfredi10@studenti.unipi.it

"L'alterazione dei parametri vitali durante 

l'assistenza infermieristica nel paziente di terapia 

intensiva" MOSTI LUCA (Relatore) GIANFRANCO NATALE

7
508917 MARRACCINI LUISA l.marraccini1@studenti.unipi.it

Le Disposizioni Anticipate di Trattamento e il ruolo 

dell' infermiere

BADIALI ALBERTO 

(Relatore) GIULIA FREER

8

538906 MARTINI LEONARDO l.martini11@studenti.unipi.it

"Arresto cardiaco extra-ospedaliero: le innovazioni 

del percorso ECLS"

SPINELLI GIACOMO 

(Relatore)

VENTURINI 

BRUNELLA (Relatore) MICHELE LAI

9

556555 MENCONI ILARIA i.menconi1@studenti.unipi.it

Paziente affetto da dolore cronico benigno: ansia e 

depressione due facce della stessa medaglia

VENTURINI BRUNELLA 

(Relatore) GIANFRANCO NATALE

10
560314 MORICONI GAIA g.moriconi1@studenti.unipi.it

Adesione e opinioni del personale sanitario alla 

vaccinazione contro il Sars-Cov-2.

BAGGIANI ANGELO 

(Relatore) ALESSANDRA SALVETTI

11

586215 MOSTI ARIANNA a.mosti13@studenti.unipi.it

La qualita della vita nel paziente oncologico: la 

fatigue sintomo multifattoriale

VENTURINI BRUNELLA 

(Relatore) LUCA ANTONIOLI

12

585756 NARI GIADA g.nari@studenti.unipi.it

Strumenti di gestione e impatto delle emergenze 

psichiatriche sul personale infermieristico.

VENTURINI BRUNELLA 

(Relatore)

BUGLIANI PAOLA 

(Relatore) MICHELE LAI

13
589900 PAVONETTI ANTONIA a.pavonetti@studenti.unipi.it

La gestione infermieristica dei dispositivi Port-a-

cath: uno studio osservazionale

CERVIA FRANCESCA 

(Relatore) LUCA ANTONIOLI

14
570584 PRETINI MELANIA m.pretini@studenti.unipi.it

La figura dell'infermiere polivalente all'interno del 

blocco operatorio

CERVIA FRANCESCA 

(Relatore) LUCA ANTONIOLI

15

585907 TOSI MARGHERITA m.tosi8@studenti.unipi.it

GESTIONE DEL PAZIENTE POLITRAUMATIZZATO 

DALLA VALUTAZIONE INFERMIERSTICA 

ALL'AMMISSIONE IN PRONTO SOCCORSO AL 

FOLLOW UP

CONTI ALBERTO 

(Relatore) GIANFRANCO NATALE

COMMISSIONE IFE-MA_5

Università di Pisa

Scuola di Medicina

Dipartimento di Medicina Clinica e Sperimentale

Polo didattico MASSA - CdL Infermieristica - Seduta del 14 ottobre 2021 ore 8.30 - Polo didattico di Massa

PROVA PRATICA ore 8.30; DISCUSSIONE ore 10.30

MEMBRI UFFICIALI: Prof. Alessandra Salvetti (Presidente), prof.ssa Giulia Freer, prof. Gianfranco Natale, dott. Michele Lai, dott. Luca Antonioli

COORDINATORI DEL TIROCINIO: Dott.ssa Brunella Venturini

MEMBRI SUPPLENTI: Prof. Angelo Baggiani, prof. Paolo De Simone, dott.ssa Gabriella Cavallini

MEMBRI che integrano la commissione: Dott.ssa Cervia Francesca per le candidate Barli, Casarini, Colonna, Dedgjonaj, Pavonetti e Pretini; dott. Luca Mosti per il candidato Manfredini; dott. Alberto Badiali per la candidata Marraccini; dott. 

Spinelli Giacomo per la candidata Martini; prof. Angelo Baggiani per la candidata Moriconi; dott. Alberto Conti per la candidata Tosi

RAPPRESENTANTI MINISTERIALI:  Dott.ssa Angelita Calcò

RAPPRESENTANTI ORDINE PROFESSIONALE: Dott. Pietro Michele Gallo, dott. Ferdinand Saro, Supplente: dott.ssa Filomena Albano


